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ستاره هاي جشنوارۀ دهم
ــد، روز هفتم بهمن  ــی رش ــوارة کتاب های آموزش ــن جشن دهمی
ــود پایان یافت.  ــای برگزیده و تقدیری خ ــا معرفی کتاب ه 1392، ب
ــی از پدیدآورندگان و ناشران  ــا حضور گروه های ــن مراسم که ب در ای
ــواره و مسئولانی از  ــی، داوران این دوره از جشن ــای آموزش کتاب ه
ــاب )دو مورد مشترک(  ــزار شد، 22 کت ــرورش برگ وزارت آموزش وپ
عنوان برگزیده و تندیس جشنواره را دریافت کردند، 25 کتاب عنوان 
ــز جایزة ویژة دهمین جشنواره  ــری گرفتند و دو عنوان کتاب نی تقدی

را کسب کردند.
ــة داوری هم هیچ کتابی  ــش گروه از گروه های سی و پنج گان در ش
به عنوان اثر برگزیده معرفی نشد. همچنین، سه ناشر به عنوان ناشران 
ــارات قدیانی،  محراب  ــدة دهمین جشنواره معرفی شدند. انتش برگزی
قلم و مؤسسة فرهنگی برهان - انتشارات مدرسه، سه ناشر برگزیدة 
ــداد کتاب هایی که برای  ــن ناشران بر اساس تع ــن دوره بودند. ای ای
ــداد کتاب های مناسبشان و  ــه سامان دهی فرستاده  بودند، تع دبیرخان
ــا کتاب های تقدیری و  ــه فهرست نامزدها ی ــداد کتاب هایی که ب تع

برگزیدة دهمین جشنواره راه یافته بودند، انتخاب شدند.
ــوط به این  ــه« به طور مبس ــن فصل نامة »جوان ــارة پیشی در شم
ــای هر یک از  ــم و خصوصاً نامزده ــد آن پرداختی ــواره و فرآین جشن
ــم. در این شماره به  ــای داوری را به طور کامل معرفی کردی گروه ه

معرفی کتاب های برگزیده و تقدیری جشنواره می پردازیم.
ــی است به کتاب های برگزیده، افزون بر لوح تقدیر و تندیس  گفتن

ویژة جشنواره، جایزه ای نقدی معادل 22 میلیون ریال و به کتاب های 
تقدیری، علاوه بر لوح تقدیر، جایزه ای معادل هشت میلیون و نهصد 
ــورد جوایز مشترک، این  ــاص می یافت. طبعاً در م ــزار ریال اختص ه

جایزه بین پدیدآورندگان کتاب ها تقسیم می شد. 

مشـخصات کتاب های برگزیدۀ جشـنواره به ترتیب 
گروه های داوری

 آموزش و پرورش کودکان استثنایی
ــن گروه، کتاب »اختلال های یادگیری: مبانی، ویژگی ها  داوران ای
ــش را از  ــة حمیـد علیـزاده و همکاران ــس مؤثر«، ترجم و تدری
»انتشارات ارسباران«، به دلیل پرداخت همه جانبه به موضوع اختلال 
ــری و کامل بودن سبب شناسی و همچنین روش های درمان و  یادگی
ــة نمونه های مناسب و قابل فهم، به عنوان کتاب تقدیری انتخاب  ارائ

کردند. 
همین گروه، تندیس جشنواره و عنوان کتاب آموزشی برگزیدة این 
جشنواره را به دلیل جامع و کامل بودن کتاب، برخورداری از قلم روان 
ــوح و پاسخ گویی به یک نیاز  ــب و قابل فهم برای همة سط و مناس
اساسی جامعه، به کتاب »اختلالاتِ طیفِ اتُیسم«، نوشتة سیدعلی 

صمدی و روی مک کانکی از »انتشارات دوران« اعطا کرد.
 اقتصاد، حسابداری و بازرگانی 

ــت: چگونه مدیریت  ــروه کتاب »مدیریت چه چیز نیس ــن گ در ای

دبیرخانه سامان دهی منابع آموزشی و تربیتی

کتاب های برگزیده و تقدیری دهمین جشنوارۀ کتاب های آموزشی رشد
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ــد«  عاب ــارات  »انتش کریمـی از  عبدالعظیـم  ــة  نکنیم؟«، نوشت
ــی: خودآموز تدوین طرح  ــة راه موفقیت در کارآفرین و  کتاب »نقش
ــة کامبیـز طالبـی و محمدرضـا  ــار )مقدماتی(«، نوشت کسب وک
ــر تقدیری را  ــگ«، عنوان اث ــد فرهن زارع  یکتـا، از »انتشارات رش

تصاحب کردند. 
»کاربرد آمار در اقتصاد و مدیریت«، نوشتة حمید سپهردوسـت 
از »انتشارات دانشگاه بوعلی سینا« نیز به دلیل استفاده از منابع قوی 
ــه روز، ویرایش علمی دقیق و منطقی، نثر روان و هم پوشانی قابل  و ب
ــه در شاخة فنی و حرفه ای، به عنوان  ــه با برنامة درسی این رشت توج

اثر برگزیده معرفی شد.
 برق

ــل  ــص« به دلی ــارات ن ــاس از »انتش ــا سپ ــروه داوران برق، ب گ
ــای فنی وحرفه ای  ــار کتاب ه ــه در انتش ــده ای ک ــای ارزن فعالیت ه
ــی« تألیف  ــرق صنعت ــای ب ــاب »نقشه ه ــی از کت ــا قدردان دارد و ب
ــاب برگزیده را به  ــواره و عنوان کت بهـروز احمـدی، تندیس جشن
ــة فـرزاد مظاهریـان،  ــای dsPIC« نوشت کتاب: »میکروکنترلره
محمدمهـدی پرتوی فـر و مهدیه دَهاقیـن از »انتشارات نص«، 
به دلیل توجه به مباحث جدید و به روز بودن محتوای کتاب اعطا کرد.

 بهداشت و کودکیاری 
ــاز کودکان برای  ــن گروه، کتاب »مهارت های مورد نی داوران ای
ــه مدرسه«، نوشتة احمد عابدی، فرزانـه مؤمنی و آرزو و  ورود ب
یاسـمن شاه میوه اصفهانی از »انتشارات نوشته« را مشمول کسب 

عنوان تقدیری دهمین جشنواره دانستند.
 پیش دبستانی 

ــواره، بیشترین  ــن دوره از جشن ــه در ای ــروه پیش دبستانی ک در گ
ــاب عنوان کتاب  ــود جا داده بود، دو کت ــای مناسب را در خ کتاب ه
آموزشی تقدیری و دو کتاب عنوان کتاب آموزشی برگزیده و تندیس 

جشنواره را از آن خود کردند.
ــازی و تفریح و بازی و ورزش« از »انتشارات مدرسه«، ترجمة  »ب
جـواد آزمون و ماندانـا آجودان گَرکانـی و »رنگین کمان: انس با 
ــر، تألیف مسعود  ــم در دوره پیش دبستان« از همین ناش قرآن کری
ــه به عنوان اثر  ــاران وی، دو کتابی بودند ک تهرانی فرجـاد و همک

تقدیری شناخته شدند.
اما تندیس جشنواره و عنوان کتاب آموزشی برگزیده در این گروه 
به دو کتاب: »بیبو بیبو« نوشتة لاله جعفری از مؤسسة »نشر شهر« 
ــلاه مخملی« تألیف شکـوه قاسـم نیا از »انتشارات  و »خروس ک

کتاب های ارغوانی« رسید.
 تفکر، پژوهش و سبک زندگی 

در این گروه، مجموعة »کودکان فیلسوف« )شامل خوب و بد یعنی 
چه؟/ شناخت یعنی چه؟ و  من یعنی چه؟( از »انتشارات شهرتاش«، 
ترجمة آرزو نیرّاحمـدی، و کتاب »نوجوانان و رسانه ها« از شرکت 

»انتشارات فنی ایران« ترجمة لادن مقیمی اسکویی، هر دو عنوان 
ــاب آموزشی تقدیری جشنوارة دهم را تصاحب کردند. نوآوری در  کت
ــاب مناسب کتاب برای ترجمه،  ــک ارائه و محتوای کتاب و انتخ سب
دلیل انتخاب مجموعة کتاب نخست و بومی سازی مثال ها و تصویرها 
ــه به نیازهای فرد و جامعه امتیاز کتاب دوم و ارتباط خوب هر  و توج
دو کتاب با برنامة درسی تفکر و سبک زندگی، از ویژگی های هر دو 

شمرده شده است.
 جغرافیا

از نگاه گروه داوری جغرافیا، تندیس جشنواره و کسب عنوان کتاب 
ــواره شایستة »دومین اطلس جغرافیایی  ــی برگزیدة این جشن آموزش
ــران و قاره های جهان در  ــار« )شامل نقشه های ایران، ته دورة قاج
ــت سال قبل(، تألیف محمدرضـا مهندس بود که به  یک صد وبیس
کوشش جواد صفی نژاد، غلامرضا سـحاب و سـعید بختیاری و 
ــر شده است.  ــای سحاب« منتش ــای جغرافی ــط انتشارات »دنی توس
ــرای درک جغرافیا، از طریق نقشه های  ــی به مخاطبان ب انگیزه بخش
ــوزش نقشه های  ــازی فعالیت های تاریخی در آم ــی، مستندس تاریخ
ــای جغرافیایی، دلایل  ــد اطلس ه ــرد نو در تولی ــی و رویک جغرافیای

گزینش کتاب بیان شده است.
 دینی و قرآن 

گروه داوری دینی و قرآن، کتاب »سرود آسمانی: آموزش قرآن و 
ــان وحی« از »انتشارات طلایی« را که تألیف حمیدرضا  حیدری  زب
و همکاران اوست، به عنوان کتاب آموزشی تقدیری جشنواره برگزید.

ــاب آموزشی برگزیده  ــس جشنواره و عنوان کت ــن گروه تندی همی
ــارف قرآن«، تألیف غلامرضـا حیدری ابهری، از  را به »دایرة المع

»انتشارات محراب قلم« واگذاشت.
 روان شناسی

گروه داوری روان شناسی عنوان کتاب آموزشی تقدیری جشنواره 
ــوای خوب، برخورداری از جذابیت و جامعیت در عین  را به دلیل محت
ــر و مفید بودن و کاربردی بودن آن برای گروه های گوناگون،  مختص
ــف محمد کیاسـالار از  ــف تا ی« تألی ــی از ال ــه کتاب »افسردگ ب

»انتشارات شبقره« داد.
 ریاضی

ــن! همة ما  ــف ک ــج نفری ریاضی، کتاب »کش ــروه داوری پن گ
ریاضیدان هستیم!« ترجمة مینا مهـرورز از »انتشارات مدرسه« را 

شایستة کسب عنوان کتاب آموزشی تقدیری دانست. 
ــی مدرسه«، تألیف شهرناز  ــروه کتاب »فرهنگ ریاض همین گ
بخشعلی زاده از »انتشارات محراب قلم« را شایستة دریافت تندیس 

جشنواره و عنوان کتاب آموزشی برگزیده تشخیص داد.
 زبان عربی

ــده و تندیس جشنواره  ــروه عنوان کتاب آموزشی برگزی در این گ
نصیب کتاب »آموزش کامل و مفهومی عربی 3« )برای رشتة علوم 
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انسانی( شد. این کتاب تألیف مرضیه سادات مرتضوی، معلم زبان 
عربی مدارس تهران و از »انتشارات مشق شب« بود.

 زبان و ادبیات فارسی 
ــن گروه از سه سهم خود کمال استفاده را بردند. در این  داوران ای
ــدن در خود«، تألیف علی رؤوف از  ــا درس رویی ــروه، کتاب »انش گ
ــن جشنواره را  ــاب آموزشی تقدیری ای ــژ« عنوان کت »انتشارات آیی

به دست آورد.
ــا،  انش ــوع  موض در  فرخ مهـر  حسیـن  ــات  تألیف ــه  مجموع
ــی( از  راهنمای دورة  ــوزان  دانش آم ــرای  انشا« )ب ــلاس  یعنی »ک
ــارم  چه ــوزان  دانش آم ــرای  انشا«  )ب ــگ  »انتشارات نوشته«، »زن
ــه « )برای  ــا و اندیش ــان( از »انتشارات عابد«، »انش ــم دبست و پنج
ــال انشا از  ــان( از »انتشارات عابد«، »خی ــوم دبست دانش آموزان س
ــم دبستان( از  ــوزان چهارم و پنج ــا مدرسه« )برای دانش آم ــه ت خان
»انتشارات نوشته«، تندیس جشنواره و عنوان کتاب آموزشی برگزیده 

را به خود اختصاص دادند.
ــن بیاموزید«، تألیف  ــن، مجموعة »به م ــن گروه همچنی در همی
عبدالرحمان صفار پور از »انتشارات مدرسه« عنوان کتاب آموزشی 

برگزیده و تندیس جشنواره را کسب کرد.
 زبان های خارجی  

ــدی »Magic Phonics« از  ــن گروه داوری به معرفی کتاب دو جل ای
»انتشارات غزال جوان«، تألیف مهرداد مولودی به عنوان کتاب آموزشی 
ــوزش، انتخاب  ــوآوری در روش آم ــواره بسنده کرد. ن ــری جشن تقدی
فعالیت های آموزشی متناسب با نیاز مخاطب و کیفیت مطلوب ظاهری 
و گرافیکی کتاب، از جمله تصویرسازی و صفحه آرایی و چاپ خوب، در 

کسب این عنوان تأثیر داشته است.
 زیست شناسی 

ــان، کارکرد  ــان: راهنمای مصور ساختم ــة بدن انس »فرهنگ نام
مختاریـان از  احمـد  ــة  ترجم ــان«،  انس ــدن  ب ــای  بیماری ه و 
ــر داوران این  ــی بود که توانست نظ ــی« تنها کتاب »انتشارات طلای
ــوع، توسعة دانش  ــد. جامعیت موض ــوی خود جلب کن ــروه را به س گ
ــی، طیف وسیع مخاطب، حسن انتخاب و کیفیت بالای  زیست شناس
ــه داوران محترم گروه را به  ــاب، دلایلی بود ک ــا و چاپ کت تصویره

تقدیر از این فرهنگ نامه واداشت.
 طراحی و نقاشی

ــری 2«، تألیف عیسا  ــزار هن ــواد و اب ــروه، کتاب »م ــن گ در ای
امیری چولاندیم از »انتشارات کتاب آبان« بود که توانست تندیس 

جشنواره و عنوان کتاب آموزشی برگزیدة جشنواره را به دست آورد.
 علوم تربیتی

گروه داوری علوم تربیتی، در بین کتاب های این رشته، استحقاق 
ــورد مؤثر«، ترجمة طاهره  ــی بازخ ــی توصیفی یعن کتاب »ارزشیاب
ــت« را برای کسب عنوان کتاب  رسـتگار از انتشارات »منادی تربی

آموزشی تقدیری جشنواره بیش از بقیه دانست.
 فیزیک

ــوان کتاب آموزشی  ــروه داوری فیزیک، تندیس جشنواره و عن گ
ــرد: »الکتریسیته  ــن دو کتاب تقسیم ک ــده این جشنواره را بی برگزی
ــن« از »انتشارات فاطمی«، تألیف محمود حسنی اردسـتانی  ساک
ــک 1 و  ــار فیزی ــاب ک ــوز و کت ــاب »دانش آم ــاران، و کت و همک
از »انتشارات گل واژه«  آزمایشگاه«، تألیف روح الله خلیلی بروجنی 
ــی بودند که جایزة نخست جشنواره را در گروه فیزیک با هم  دو کتاب

تقسیم کردند.
 کار و فناوری

گروه داوری کار و فناوری، عنوان کتاب آموزشی تقدیری جشنواره 
را شایستة دو کتاب دانستند:

 »مسئله های مقدماتی المپیاد کامپیوتر«، تألیف یاسـر و هادی 
احمدی فـولادی از »انتشارات فاطمی«، به دلیل توجه به فرایند حل 
ــاب برای طبقات  ــف و قابل استفاده بودن کت ــه، عمومیت تألی مسئل

مختلف؛
ــف نوید اصلانـی از »انتشارات کانون پرورش   »سازه ها«، تألی
فکری کودکان و نوجوانان«، به دلیل توجه به فرایند تولید محصولات 

فناوری،  تصویری بودن و خودآموز بودن کتاب.
ــاب آموزشی برگزیدة  ــس و عنوان کت ــروه اما، تندی ــن گ داوران ای
ــاد به مراجع علمی،  ــه به برنامة درسی، استن ــواره را به دلیل توج جشن
ــن روان و سلیس و انتخاب تصویرهای مناسب به کتاب »مدیریت  مت
ــک ACCESS و SQL Server«، تألیف حبیب  پایگاه داده به کم

فروزنده دهکردی از »انتشارات عابد« تقدیم  کردند.
 کتاب مرجع

در این گروه »فرهنگ نامة طلایی نو آموز« از »انتشارات طلایی«، 
عنوان کتاب آموزشی تقدیری را از آن خود کرد.

ــن ناشر، تندیس  ــی کلید دانش« از همی ــا »فرهنگ نامة طلای ام
جشنواره و عنوان کتاب آموزشی برگزیده را به دست آورد.

 کشاورزی
ــک  »هیدرولی ــاب  کت ــاورزی،  کش داوران  ــروه  گ ــاه  نگ در 
ــت »انتشارات فنی  ــة کورُس ضیایی از شرک ماشین آلات«، ترجم
ــا و نگاره های مطلوب، تطابق با  ــران«، به دلیل استفاده از تصویره ای
محتوای آموزشی، صفحه آرایی مطلوب و نگارش مناسب و هماهنگ 
ــی تقدیری این  ــة عنوان کتاب آموزش ــوای درس ها، شایست با محت

جشنواره بود. 
ــی بذر«، تألیف فرشیـد قادری فر و  ــا کتاب »کنترل و گواه ام
ــی مشهد«، به دلیل  افشین سـلطانی از »انتشارات جهاد دانشگاه
ــت اصول آموزشی،  ــوب مطالب با محتوای درس ها، رعای تناسب خ
ــت به موضوع  ــی و کارگاهی، و عنای ــه عملیات آزمایشگاه ــه ب توج
ــواره و عنوان  ــی را داشت که تندیس جشن ــی، این شایستگ ارزشیاب
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کتاب آموزشی برگزیده را تصاحب کند.
 گرافیک و عکاسی 

در این گروه، کتاب »گذار عکاسی به دنیای دیجیتال«، تألیف ترانه 
ــوس«، تندیس جشنواره و عنوان  امضایی امیرخیـز از »انتشارات ناق

کتاب آموزشی برگزیده جشنواره را ربود و بالاتر از همگنان ایستاد.
 مدیریت خانواده 

ــاب »365 روز با غذا های  ــروه داوری، کت ــای محترم این گ اعض
ــف رسـول حیـدری و محمـد دریایـی از  ــی ایرانی«، تألی گیاه
»انتشارات سفیر اردهال« را بیش از بقیه مستحق دریافت تندیس و 

عنوان کتاب آموزشی برگزیده جشنواره یافتند.
 مطالعات اجتماعی 

اما گروه داوری مطالعات اجتماعی، ضمن تقدیر از دیگر کتاب های 
ــوان کتاب آموزشی تقدیری  ــوب گروه،  به این نتیجه رسید که عن خ
ــم کتاب »بیت المقدس«، تألیف جعفـر ربانی از  ــواره را تقدی جشن

انتشارات مدرسه کند.
ــواره را به دست لیلی فرهادپور، مؤلف  ــن گروه تندیس جشن همی
کتاب »به دنبال کاغذ اخبار« از »انتشارات ققنوس« سپرد. این گروه 
دلیل خود را برای اعطای عنوان کتاب آموزشی برگزیده به این کتاب، 
نوگرایی در سازمان دهی محتوا و بیان موضوعی تاریخی - اجتماعی 
ــی بدیع و ترکیبی از داستان و مستند، توضیح واژه های خاص  به شکل
ــل به شکلی ظریف و در حاشیة متن، و استفاده از تصویرگری  و مشک

مناسب شمرده است.
 معماری و نقشه کشی 

علمی و به روز بودن محتوا، تدوین کتاب در راستای برنامة درسی 
ــه، روان و ساده فهم بودن متن، و انتخاب تصویرها و نقشه های  رشت
متناسب با محتوا نیز موجب شد کتاب »طرح معماری؛ طراحی خانة 
مسکونی«، تألیف ناهیدصادقی پی از »انتشارات فاطمی«، تندیس 
ــاب آموزشی برگزیدة جشنواره را در این گروه  جشنواره و  عنوان کت

کسب کند.
 مکانیک

ــه ربودن تندیس  ــک از کتاب ها قادر ب ــروه مکانیک  هیچ ی در گ
جشنواره نشدند، اما سه کتاب عنوان کتاب تقدیری گروه را از آن خود 
ساختند: »بازسازی و تکنولوژی بدنة خودرو«،  تألیف شهرام و عالیه 
امینیان و حمیدرضا ثابت نژاد، از »انتشارات سازمان فنی وحرفه ای 
نیما  ــردی Auto CAD2012«، تألیف  ــای کاب ــور«؛ »راهنم کش
ــد« و »مهرگان قلم«؛  ــارات عاب ــاران از  »انتش جمشـیدی و همک
ــی«، تألیف  ــی و ابزارهای عموم ــاری، کام کن ــاری، مته ک و »فرزک

محمدعلی نیکنام از »انتشارات فدک ایساتیس«.
 مواد 

ــاب »شیمی عمومی مدرن )جلد 1(«، تألیف  گروه داوری مواد کت
ــروان« را تنها  ــارات مبتکران و پیش محمدرضـا مـلاردی از »انتش

ــی تقدیری دهمین  ــه می تواند عنوان کتاب آموزش کتابی دانست ک
جشنوارة کتاب آموزشی رشد را روی جلد خود حک کند.

 موسیقی
ــف  ــگ آهنگ سازی«، تألی ــروه موسیقی، کتاب »فرهن ــا در گ ام
علیرضا مشایخی از »انتشارات سوره مهر« بود که تندیس و عنوان 

کتاب آموزشی برگزیدة جشنواره را شکار کرد.
 نمایش، سینما و انیمیشن   

ــف کتاب »مبانی  ــروه، کوشش های مؤل ــن گ ــاه داوران ای از نگ
ــن«، همایون ابراهیمـی، این ارزش را داشت که عنوان کتاب  تدوی
ــی تقدیری جشنواره را به خود اختصاص دهد تا به این ترتیب،  آموزش

»انتشارات اتحاد« نیز با دستی پر از دهمین جشنواره بازگردد.
 هنر عمومی

گروه داوری هنر عمومی جایزه و عنوان کتاب آموزشی برگزیدة این 
گروه را بین دو کتاب تقسیم کرد: »بخوان با من، بساز با من«، تألیف 
سـودابه سـالم از »انتشارات سوره مهر« و »زیبایی شناسی نقاشی 
ــی کودک«، تألیف رسـول  ــل تصویری نقاش ــان: روند تکام کودک
ــروه داوران ترکیب هنرهای  ــارات نوشته«.گ معرک نـژاد از »انتش
ــه را از  ــا و انتشار شایست ــازی سازه ــداری، بومی س ــداری و شنی دی
ــش مبتنی بر کلاس و  ــل انتخاب کتاب نخست، و انجام پژوه دلای
ــوزان، برخورداری از تجربة به جان زیستة محقق  آثار هنری دانش آم
ــردن منبعی پژوهشی  ــاب به عنوان دبیر هنر، و فراهم ک و مؤلف کت
ــرای همکاران با هدف تحلیل نقاشی های دانش آموزان را از دلایل  ب

گزینش کتاب دوم برشمرد.
 گروه هایی که برگزیده و تقدیری نداشتند

ــن جشنوارة کتاب های آموزشی رشد،  بین گروه های داوری دهمی
شش گروه اثر برگزیده نداشتند. گروه های داوری تاریخ، تربیت بدنی، 
زمین شناسی، شیمی، علوم تجربی، و فلسفه و منطق که هیچ کتابی 

را به عنوان اثر برگزیده یا تقدیری معرفی نکردند.
 بخش جوایز ویژه

ــه از دهمین جشنوارة کتاب های آموزشی به  ــش جوایز ویژه ک در بخ
پیشنهاد گروه های داوری و موافقت کمیتة علمی جشنواره اهدا می شود، 

دو کتاب به عنوان کتاب برگزیدة دهمین جشنواره معرفی شدند:
ــف مریـم اصغـری از  ــی مستقل«، تألی ــی و زندگ  »نابینای
ــروه داوری آموزش وپرورش  ــاد گ ــارات آوای نور« به پیشنه »انتش
کودکان استثنایی، به دلیل طرح مسائل مهم مربوط به گروه نابینایان 

و بیان بسیار خوب و به زبان ساده توسط نویسندة روشندل کتاب.

ــراع، میراث مسلمانان در جهان ما«، ترجمة محمد   »1001 اخت
ــی« به پیشنهاد گروه  ــاران از »انتشارات طلای ــی و همک کرام الدین
ــام ویژه به موضوع تمدن  ــاب مرجع، به دلیل توجه و اهتم داوری کت

اسلامی و دستاوردهای آن.
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